
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 038467/2025                                                   

Datum: 10. 2. 2025                                                              

  

 

Přípis k č. j. SFZP 019328/2025 

 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 17. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se žádostí o dotaci podaných od 4. 12. 2024 do 13. 12. 2024 v programu Nová zelená úsporám. 

 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 17. 1. 2025 

v rozsahu požadovaných informací, s výjimkou informací, které jsou předmětem Rozhodnutí 

o odmítnutí informací, vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám 

v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Žádám o poskytnutí rozhodnutí či jiného dokumentu (dokumentů), které stanovovaly výši 

celkových alokovaných částek pro dotační program „NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM“, který byl uzavřen 

v prosinci 2024. 

Odpověď 1: Celková výše alokovaných prostředků je stanovena výzvou. V daném případě se pak jednalo 

o výzvu Housenerg č. 2/2024 k financování žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu Nová zelená 

úsporám z prostředků Modernizačního fondu, kterou SFŽP CŘ poskytuje přílohou k tomuto přípisu. 

 

Otázka 2: Žádám o poskytnutí seznamu žádostí o dotaci „NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM“ vč. jednotlivých 

maximálních výší dotací podaných od 4. prosince 2024 do 13. prosince 2024. 

Odpověď 2: K tomuto bodu SFŽP ČR poskytuje přílohou přehled žádostí podaných za předmětné 

období, u kterých bylo ke dni vyhotovení tohoto poskytnutí vydáno rozhodnutí ministra, nebo dotace 

již byla proplacena.  

SFŽP ČR k tomu dále dodává, že součástí přehledu nejsou žádosti, u kterých do dne vyřízení této žádosti 

o poskytnutí informací nebylo ještě vydáno rozhodnutí ministra, a tedy na tyto žádosti ještě nebyly 

vynaloženy veřejné prostředky. Poskytnutí seznamu těchto žádostí je pak předmětem Rozhodnutí 

o odmítnutí informací.  

 

 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

Přílohy: 

 

VÝZVA HOUSENERG Č. 2/2024 

žádosti NZU-RD-č.13.12.2024 


